
 

   

Siekiant tinkamai vykdyti mokestines prievoles, kurios atsiranda asmeniui įregistravusiam individualią 

maisto kurjerio ar keleivių pavežėjimo veiklą, svarbu žinoti, ar asmuo, vykdantis individualią veiklą yra 

laikomas nuolatiniu ar nenuolatiniu Lietuvos gyventoju.    

Pajamų mokesčio mokėjimo ir deklaravimo Lietuvoje tikslais nuolatiniu Lietuvos gyventoju laikomas fizinis 

asmuo (nepriklausomai nuo to, ar buvo deklaruotas išvykimas į užsienio valstybę Gyventojų registre ar ne), 

kuris atitinka bent vieną iš nustatytų kriterijų, t. y. fizinis asmuo:   

 

1. kurio nuolatinė gyvenamoji vieta mokestiniu laikotarpiu yra Lietuvoje;   

 

2.  

2. kurio asmeninių, socialinių arba ekonominių interesų buvimo vieta mokestiniu  

laikotarpiu yra veikiau Lietuvoje nei užsienyje;   

 

3. kuris mokestiniu laikotarpiu Lietuvoje išbūva ištisai arba su pertraukomis 183   

arba daugiau dienų;   

   4. kuris Lietuvoje išbūva ištisai arba su pertraukomis 280 arba daugiau dienų vienas   

 paskui kitą einančiais mokestiniais laikotarpiais ir viename iš šių mokestinių 

laikotarpių išbuvo Lietuvoje ištisai arba su pertraukomis 90 arba daugiau dienų;   

   

     5. kuris yra Lietuvos Respublikos pilietis ir neatitinka 3 ir 4 punkto kriterijų, tačiau   

tokiam fiziniam asmeniui atlyginimas pagal darbo sutartį arba pagal jų esmę   

atitinkančias sutartis mokamas arba jo gyvenimo kitoje valstybėje išlaidos 

dengiamos iš Lietuvos valstybės arba savivaldybių biudžetų.   

   

   

   

  

MOKESČIAI, KURIE YRA MOKAMI ĮREGISTRAVUS INDIVIDUALIĄ    
MAISTO KURJERIO AR KELEIVIŲ PAVEŽĖJO VEIKLĄ   

VMI   

Gyventojų pajamų    
mokestis    

)   (   GPM   

Pridėtinės vertės    
mokestis   

(   )   PVM   

SODRA   

Privalomojo sveikatos    
draudimo (PSD)    

įmokos   

Valstybinio socialinio    
draudimo (VSD)    

įmokos   

Taršos    
mokestis   

    

    



VYKDANT INDIVIDUALIĄ VEIKLĄ (NEATSIŽVELGIANT Į TAI AR ESATE NUOLATINIS, AR NENUOLATINIS 

LIETUVOS GYVENTOJAS) TURĖSITE:   

Keleivių vežimo ar maisto pristatymo organizatorius platformoje po kiekvienos paslaugos suteikimo 

keleivių pavežėjo ar maisto kurjerio vardu išrašo ir elektroninėmis priemonėmis perduoda klientui 

elektroninį apskaitos dokumentą. Kai pavežėjas yra PVM mokėtojas taikantis SVS išrašoma 

supaprastina PVM sąskaita faktūra (nenurodomas PVM tarifas ir suma), kai pavežėjas PVM 

mokėtojas – išrašoma PVM sąskaita faktūra (nurodomas PVM tarifas ir PVM suma). Apskaitos 

dokumentai, kaip ir apmokėjimo dokumentai, yra saugomi platformos sistemoje. Jeigu 

suteikus paslaugą, klientas pageidauja gauti popierinį apskaitos 

dokumentą, pavežėjas taikantis SVS Lietuvoje privalo išrašyti ir išduoti supaprastintą PVM sąskaitą 

faktūrą (arba PVM sąskaitą faktūrą, jei pavežėjas PVM mokėtojas).  

 

Pildyti Gyventojo individualios veiklos pajamų ir išlaidų apskaitos žurnalą (plačiau čia). Popierinio 

žurnalo pildyti nereikia, kai finansinė apskaita tvarkoma per i.APS, kurioje suvesti 

apskaitos dokumentai automatiškai užpildo Pajamų ar išlaidų žurnalą, ar kitą elektroninę 

buhalterinės apskaitos tvarkymo priemonę, kuriose pildomas elektroninės formos Pajamų 

ir išlaidų apskaitos žurnalas. Pabaigus vykdyti Lietuvoje įregistruotą individualią veiklą, 

privalėsite ją nutraukti.   

   

Deklaruoti ir sumokėti mokesčius. Mokesčių deklaracijos ir formos VMI teikiamos  

prisijungus ((https://deklaravimas.vmi.lt) prie Elektroninio deklaravimo sistemos (EDS).   

   

   

  

Nenuolatiniam Lietuvos gyventojui   Nuolatiniam Lietuvos gyventojui   

Įregistravus individualią veiklą per 

nuolatinę bazę Lietuvoje, išduodama 

Nenuolatinio Lietuvos gyventojo 

nuolatinės bazės įregistravimo 

Lietuvoje pažyma (FR0469 forma).   

Įregistravus individualią veiklą Lietuvoje, 

išduodama Nuolatinio Lietuvos gyventojo 

individualios veiklos vykdymo pažyma 

(FR0468 forma).   

   

Nuo individualios veiklos pajamų mokėtiną pajamų mokestį, VSD, PSD įmokas galima apskaičiuoti 

savarankiškai, pasinaudojant Individualios veiklos skaičiuokle (skaičiuoklę rasite čia).    

Išsamesnę informaciją kaip skaičiuojamas GPM rasite čia.    

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTIS (PVM)   

Prievolė registruotis PVM mokėtoju ir mokėti PVM atsiranda šiais atvejais:   

 

   

   

Gyventojui, kurio nuolatinė gyvenamoji vieta 

yra ne Lietuva   
Lietuvos gyventojui   

Užsienio apmokestinamasis asmuo turi 

registruotis PVM mokėtoju ir mokėti PVM 

Lietuvoje šiais atvejais: 

 

kai tiekia prekes ir (arba) teikia paslaugas, 

kurios yra PVM objektas Lietuvoje (įskaitant 

ir tuos atvejus, kai prekės tiekiamos iš 

Lietuvos arba iš Lietuvos į kitą Europos 

Sąjungos (toliau – ES) šalį persivežamos verslo 

tikslais) išskyrus PVMĮ numatytas išimtis.  

Jeigu asmens vykdoma veikla nepatenka į 

išimtis, asmuo turi mokėti PVM Lietuvoje (21 

proc.) 

Prievolė registruotis Lietuvos 

apmokestinamajam asmeniui PVM 

mokėtoju nuo 2025 m. gegužės 1 d. kyla 

dėl: 

 

1. Paslaugų įsigijimo iš užsienyje įsikūrusių 

apmokestinamųjų asmenų, kai PVM 

apskaičiuojamas pagal Pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo (toliau - PVMĮ) 95 

straipsnio 2 dalį; 
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Išimtis  taikoma nuo 2025 m. gegužės 1 d. 

kitų ES valstybių narių subjektams: 

 

Apmokestinamieji asmenys, įsisteigę kitose 

valstybėse narėse, neprivalo registruotis PVM 

mokėtojais Lietuvoje ir mokėti PVM, jie gali 

taikyti Smulkiojo verslo schemą (toliau - SVS) 

Lietuvoje, jeigu: 

• turi įsisteigimo valstybės narės suteiktą 
identifikacinį PVM numerį su žymeniu 
„EX“ numerio pabaigoje; 

• bendra atlygio už Lietuvoje vykdytą 
ekonominę veiklą suma per praėjusius 
kalendorinius metus neviršijo 45 000 
eurų ir nenumatoma jos viršyti 
einamaisiais metais; 

• bendra atlygio už ekonominę veiklą 
visoje ES per praėjusius metus neviršijo 
100 000 eurų ir nenumatoma jos viršyti 
einamaisiais metais. 

 

SVS taikoma nuo atleidimo nuo PVM dienos, 

nurodytos įsisteigimo valstybės narės 

sprendime dėl įregistravimo SVS naudotoju 

Lietuvoje. 

2. Paslaugų teikimo kitose ES valstybėse, 

kai suteikimo vieta nustatoma pagal PVMĮ 

13 straipsnio 2 dalies 1 punktą; 

 

3. Prekių įsigijimo iš ES valstybių narių, jei 

įsigytų prekių vertė praėjusiais 

kalendoriniais metais viršijo 14 000 eurų 

arba einamaisiais kalendoriniais metais 

numatoma šią ribą viršyti. 

 

SVARBU! 1-3 punktuose nurodytais atvejais 

asmuo registruojasi PVM mokėtoju arba, 

jei pageidauja, - PVM mokėtoju, taikančiu 

SVS Lietuvoje. 

 

4. Jei pajamos iš keleivių pavėžėjimo, 

maisto kurjerio ar kitos Lietuvoje 

vykdomos PVM apmokestinamos veiklos 

per praėjusius ir einamuosius metus 

(vertinama nuo sausio 1 d. iki gruodžio 31 

d.) viršija 45 000 eurų, asmuo: 

•  privalo registruotis PVM mokėtoju bei 

negali taikyti SVS Lietuvoje; 

•  privalo skaičiuoti PVM nuo visų teikiamų 

paslaugų ir prekių Lietuvoje. 

  

Asmeniui, kuris laikomas nenuolatiniu 
Lietuvos gyventoju ir vykdo pavežėjo ar 
maisto kurjerio veiklą, neturint 
identifikacinio PVM numerio su žyma „EX“, 
atsiranda prievolė mokėti 21 proc. PVM nuo 
teikiamų paslaugų vertės. 

Daugiau informacijos apie tai, kada užsienio 
asmuo turi registruotis PVM mokėtoju 
Lietuvoje, rasite čia. 

   

Už naudojimąsi (Bolt, Bolt Food, Uber, Wolt 
ir pan.) platformomis prievolė mokėti PVM 
atsiranda toje valstybėje, kurioje įsikūręs šių 
paslaugų pirkėjas (t. y. savo šalyje). 

Už naudojimąsi užsienyje įsikūrusių 

asmenų platformomis (Bolt, Bolt Food, 

Uber, Wolt ir pan.), Lietuvos 

apmokestinamasis asmuo privalo 

prisiskaičiuoti PVM už įsigytas paslaugas ir 

registruotis PVM mokėtoju arba PVM 

mokėtojų taikančiu SVS Lietuvoje. 

Kai platforma kompensuoja nuolaidas, 

laikoma, kad kurjeriai ar maisto pavežėjai 

teikia paslaugas pačiai platformai (ES 

įmonei). Platforma kurjerių ar maisto  

pavežėjų vardu išrašo sąskaitas faktūras, 

taikydama atvirkštinį apmokestinimą. 

Tokiu atveju kurjeris ar maisto pavežėjas 

turi registruotis PVM mokėtoju arba PVM 

https://www.vmi.lt/evmi/u%C5%BEsienio-apmokestinamieji-asmenys#kuriais-atvejais-u%C5%BEsienio-apmokestinamasis-asmuo-neprivalo-%C4%AFsiregistruoti-pvm-mok%C4%97toju-lietuvoje


mokėtoju, taikančiu SVS Lietuvoje, ir 

teikti FR0564 formą. 

Ukrainos piliečiai, kurie dėl karo yra už valstybės, kurios piliečiai jie yra, ribų ir dėl tokios 

situacijos negali į ją grįžti bei turintys pabėgėlio statusą Lietuvoje, PVM tikslais, dėl vykdomos 

ekonominės veiklos laikomi Lietuvos apmokestinamaisiais asmenimis.    
 

DEKLARACIJŲ PATEIKIMO IR MOKESČIŲ SUMOKĖJIMO TERMINAI   

   

   

Pateikimo ir sumokėjimo 

terminas   

GYVENTOJŲ PAJAMŲ MOKESTIS (GPM)   

Nenuolatiniam Lietuvos 

gyventojui   
Nuolatiniam Lietuvos gyventojui   

Pasibaigus metams, iki kitų 

metų gegužės 1 d.    

Pasibaigus metams, iki kitų metų 

gegužės 1 d.   

Deklaracijos forma   

Metinė nenuolatinio Lietuvos 
gyventojo individualios   

veiklos per nuolatinę bazę   

Lietuvoje pajamų 

deklaracija (forma FR0531)    

Pavyzdinė pajamų mokesčio 

deklaracija (forma GPM311)   

Įmokos kodas   1451    1441   

   

Pateikimo ir sumokėjimo 

terminas   

PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESTIS (PVM)   

Tiek Lietuvos, tiek ne Lietuvos gyventojui   

PVM mokėtojui - mokestiniam laikotarpiui pasibaigus iki kito 

mėnesio 25 d. 

 

PVM mokėtojui taikančiam SVS - mėnesiui pasibaigus iki kito 
mėnesio 25 d. (tačiau tik už tuos mėnesius, kuriais buvo: 

• įsigyjamos paslaugos iš užsienio apmokestinamųjų asmenų; 

• teikiamos paslaugos kitose valstybėse narėse; 

• įsigyjamos prekės iš kitų valstybių narių; 

• taikomos PVM įstatymo 95 straipsnio 3 – 5 dalyse numatytos 
situacijos (trikampė prekyba ir kt.) 

Deklaracijos forma   

           PVM mokėtojas – pildo FR0600 ir FR0564. 

PVM mokėtojas, taikantis SVS – pildo PVM101 ir FR0564. 

       

Svarbu! FR0564 teikiama tik tada, kai paslaugos ar prekės teikiamos 
ES PVM mokėtojams ir taikomas atvirkštinis apmokestinimas.      

Įmokos kodas   1001   

Biudžeto surenkamosios 

sąskaitos   
Biudžeto pajamų surenkamąsias sąskaitas rasite čia.   

   

TARŠOS MOKESTIS   

Konsultacijas ir informaciją dėl prievolės mokėti mokestį už aplinkos teršimą teikia Aplinkos apsaugos 
departamentas prie Aplinkos ministerijos (daugiau informacijos rasite čia). Atsiradus prievolei mokėti 
taršos mokestį, deklaracija teikiama prisijungus prie Valstybinės mokesčių inspekcijos EDS sistemos.   

    

https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai?lang=lt
https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai?lang=lt
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https://www.vmi.lt/evmi/saskaitos-ir-imoku-kodai?lang=lt
https://aad.lrv.lt/lt/
https://aad.lrv.lt/lt/
https://am.lrv.lt/lt/veiklos-sritys-1/aplinkosauginiai-mokesciai/mokestis-uz-aplinkos-tersima-is-mobiliuju-tarsos-saltiniu


   

SODRA   

Konsultacijas ir informaciją apie VSD ir PSD įmokų apskaičiavimo ir mokėjimo tvarką bei lengvatas teikia 

Sodra (tel. +370 5 250 0883), interneto svetainė www.sodra.lt).   

   

SAVARANKIŠKAI AKTUALIĄ INFORMACIJĄ MOKESČIŲ KLAUSIMAIS RASITE:    

   

   

Informaciją apie individualią veiklą rasite Pradedu individualią veiklą. 

Daugiau informacijos galite rasti Mokesčių žinyne (GPM įstatymą ir 

komentarą, PVM įstatymą ir komentarą, GPM leidinius, PVM leidinius).    

   VMI YouTube kanale skelbiami e. seminarų įrašai.   

  Kviečiame registruotis į VMI organizuojamus nemokamus seminarus.   

   

KONSULTUOTIS SU VMI SPECIALISTAIS GALITE:   

   

Telefonu:   

• Mokesčių klausimais +370 5 2605060   

  

Raštu   

• Mano VMI pasirinkus paslaugą Paklausimų teikimas   

 

Dėkojame už sąžiningą mokestinių prievolių vykdymą laiku.   
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